CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2024

DISPENSA DE LICITACAO N° 020/2024- Art. 75, Il da Lei Federal n°
14.133/21

OBJETO: Compra de 01 (um) notebook I3, 8gb, 256 ssd e Windows
11 licenciado, 01 (uma) mesa de escritério, 01 (uma) impressora
multifuncional jato de tinta e 02 (dois) nobreaks.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 21/2024
(Art. 75, §3° da Lei Federal n° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86,
com sede a Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, |, da Lei n® 14.133/21, torna publico o interesse na
contratacdo do seguinte objeto:

01 (um) notebook 13, 8gb, 256 ssd e Windows 11 licenciado,
01 (uma) mesa de escritdrio, 01 (uma) impressora multifuncional jato
de tinta e 02 (dois) nobreaks.

As manifestagcbes de interesse, pedidos de informacdes e
envio de orcamentos, acompanhados de todos os documentos
previstos no art. 68 da Lei n°® 14.133/21, deverdo ser enviados para o
email: camarahlicitacao@hotmail.com, até as 17h do dia 05 de

dezembro de 2024. / ~
An}o’nia’Ri@Ho Aquino Faria
/ _ Presidente
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

Herval, 02 de dezembro de 2024.

Da: Presidéncia do Poder Legislativo
A: Comissdo de Licitagdo da Casa

Sirvo-me do presente para solicitar a Comissdo de Licitacdo
que realize os tramites legais a fim de adquirir um notebook, uma
mesa de escritdrio, uma impressora jato de tinta e dois nobreaks.

Estes materiais servirdo para mobiliar a sala do juridico, uma
vez que a assessora juridica da Casa encontra-se licenciada de suas
funcbes devido a Vereanca, retornara em janeiro de 2025. Também
devido a sala do juridico estar devastada sem materiais em boas
condicées, para que a mesma possa desempenhar suas funcdes
juridicas. E os nobreaks servirdo para suprir as demandas da Casa,
devido aos existentes na Casa estarem com pouco periodo de vida
atil.

Atenciosamente.

/
moﬁcafﬁ/ Aqulno Faria
/ ~ Presidente
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Enil Informatica Ltda

Tiradentes, 3021/501Pelotas/RS
Fone: 3225 1234

Cnpj: 53.280.934/0001-90
Vendas@enil.com.br

Grato pelo contato e abaixo cotagdo conforme solicitacdo.
Notebook Lenovo Ideapad 1 15IAU7 Intel Core I3 1215U 8GB SSD 25668 15,6 HD Windows

11 Home
R$ 3.195,00

NOBREAK UPS XPRO UNIVERSAL TS 1400VA 1X7AH BIVOLT/BIVOLT ENG 4513 TS
SHARA
R$ 899,00

Multifuncional Tanque de Tinta HP Smart Tank 584 com Wi-fi
R$ 1.025,00

Valores Unitarios.
Validade: 29/11/2024

Qualquer esclarecimento estamos a disposigdo

Atenciosamente,

Turi Lopes
Setor Comercial
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Fone: (53) 3267-1251
Rua: Jilio de Castilho, 408

Herval/RS Centro Data: 21/11/2024
Orgamento Camara Herval
item |Descricdo Valor unid
Notebook lenovo 13 , 8 Gb 256 SSD win licenciado 3.185,00 pc
122 Geracdo
2 Impressora Hp tank Multifuncional colorida 1.050,00 pc
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: VISIANE ROCHEL MATTOS
CNPJ base: 05.200.584/

Obs.: A presente certiddo € valida para toda a empresa, representada pelc CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 12 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2024, revendo 0s bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, nZo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagoes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situacéo:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em melo de prova de existéncia ocu nao, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa”, porém, casc nZo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricoes em entidades de protegéo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarag&o Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITB! (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e exirajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divorcio, dissolucdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 9/2/2025.

CertidZo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser conf rmada em

Gdge o e 4 = r R ATICaridonDisl: Con oy ey
hiteos:/lwww.sef faz.rs.gov.br/iSAT/Certids 3‘,5 isca 1S {(.( aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a Segun'

Certidao n°: 32154566
Autenticacao: 42475328
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricéo: 05.200.584/0001-62

Razdo
Social:

Enderego: RUA JULTO DE CASTILHOS 240 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

VIZIANE ROCHEL

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:01/12/2024 a 30/12/2024

Certificagdo NGmero: 2024120101501238276408

Informagao obtida em 12/12/2024 13:32:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIZIANE ROCHEL MATTOS
CNPJ: 05.200.584/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {(CTN), ou objetc de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacé@o desta certiddo esté condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www._pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a&s 13:34:34 do dia 12/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 10/06/2025.

Cédigo de controle da certidaoc: 618F.933F.4D10.96BD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Att.: Camaras de Vereadores — Herval 27/11/2024

Conforme sua solicitagdo e de acordo com nossas condicBes gerais de vendas e servigos, temos
o prazer de submeter a sua apreciagdo nossa proposta comercial como segue:

Estacdo de trabalho:

» - Notebook i3 12° geracdo / Wind11 / SSD 256GB / Mem Ram 8GB /
display 15.6” Full HD — RS 3.379,00.

» Multifuncional tanque de tinta — RS 998,00

» Nobreak 600va mono 220v/220v — RS 632,00 x 2 = R$ 1.264,00.

Validade da proposta: 15 dias uteis.

Contato: (53) 984616809

“ Estamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se facam necessarios .

N N - i il
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Camara do Vereadores de Herval

Enderegs XV de Novambra -53

Telelone (531 3287-1548
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Email camaraherval@hetmal com
Sie hitps Hweww comarahenval 1s cov br

Nro.:
Data:

0003872/ 207 vk

Bes12/2024
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Empenho Orgamentario

Tipo de Empenhor oraina: o

Categotia. o
Pagina: w01/

MUNTCIPAL Recwwrso: 1500 - Recurscs nde Vinoula
informagbes do Credor
Credor; 1244 ECAR NUKES DR SITVE CRF ICNPJ: 20, 54 FBGTL-
'E-mail: Telefone: o5
Enderego: Rz GORGLS DR MEDEIFON 94% CDUTRO Cidade, ne: UF: =
Bahco! ot Agéncia: Conta:
e w:}éfgﬁp_aéaes da ﬁesp&sa Orgamentaria o 7%
Orgao: ~ PODER LEGISLE 3 Unidade: = TCLER LEGISLATIVC HMUNITIFAL
Despesa: <014 - - AL PERY

Desdobrameniol
Recurso Vinculado: --ot
Modalidade: nac
Processo: ;

Ano:
Pedida: oonuon/eaun

_ Funcional Programdtica: .00 % E§ LE A7AD LEGISL '
ftem |  Qtde. | Unid. | | Valor Unit. Valor Total
a4 2, 0000H ! ‘ £32, 0000 Tadhd, T

é .

| i

; |

|

| |

‘ !

|
.‘ Valor Empenhade (RS) 0
Por extenso CERE  SEEGENEE § GEATS CEEhar bl erdbh Sk e

Orgade Saldo Anterior i Empenhado Saldo Atial )

Contabilidade

Local do Fagamento

Banco:
Conta:

Diretor{a}

| RSP R——

Recibo

Prasidente

Recebi (em os) o valor do presente do documento pelo que dou {(am os)

Tesoureiro{é)

Fiena, geral e irrevogavel quitagdo.

Credor

aos N
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R R A ey Camara de Vereadores de MHerval Empen"’xz} Grgaﬂ"entaﬂe
: e Endereco XV de Novembra -537- Certrn Nro.: o ; B0

PR STRGFTS Teiefone. (53) 3267-1548 Data: G5/12/200
Emal camaraherval@hotmail com Tipo de Empenha Srdingrin
Site htins www camaraherval rs qov br Cat&gx}ﬂ&

Pagina: oo1/00

RA MUNICIPAL Recrso: 1500 - Resurses nao o

Informagtes do Credor

Credor: ©r7241 £ozr nives oa arovn CRFJICNREJ: 4 GAO0GE-4
E~mail; Telefone: w3904
‘Enderego: Fua BORSDS O MFDEIROS 245 TrTRO Cidade: nnpvas UF: =3
Banco: oo Agéncia: Cornta:
7 7‘ o !nfot;ma_‘cges ;!_a a Despesa OrL ﬁer—'ftan o - -

T ——
Despesa: ooy -
Desdebramento:
Recurso Vinculado:
Modalidade: 1

Un]dade 2y & _?.‘_jf'r, :

Ano
Frocesse: / Pedido: vnooensonn
Funcional Programdtica: SLUBLLOCTE A, M = MANTTTENTED DES BUIVICELES TF HSAR tmenas

ftem | asde. [ Unid. | Especificagdo ' | Valorunit. | Valor Total
1) 18660 Madtifuneliend, Tangie e tones 4 48, 0060] 1o
| | |
* % | |
i ' ﬁ j
| _
| ! {
| |
|
§
T VedorEmpenhedo R s
Por extenso: DOVECERLasS & Doventy & Olfo FRigr™s rom 4or f frr das rd btlbe wamams w45 695 5 26 k4T 54 EE
Croado ; Saldo Anterior i Empenhado | Seldo Asual
e Gy 30 i 2 LBty : AU, “"‘;4"
Contabilidade Diretor(a) Presidente
i I
E

Local do Pagamento ? _ Recibo
Banco:

Sty 7 Recebi (em os) o valor do presente do documento pelo gue dou (am os)
' | Plena, geral e irrevogave! quitagdo.

: ' | Data: ! ! ; -
o Tesaureiro{a) ‘ = . O Credor
N S <
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05/12/2024, 15:55 about:blank
o REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
zfpg E"f-
: CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
el o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADEASERTURA
40.343.780/0001-97 11101/2021
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ECAR NUNES DA SILVA 02837570001
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME GE FANTASIA) PORTE
kA ki ko ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparag¢do e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
95.21-5-00 - Reparag@o e manutengio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializade de equipamentos e suprimentos de informatica
43.22-3-02 - Instalac@o e manutencio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragao
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTQ
10 R RUA BORGES DE MEDEIROS 945 BLOCOB
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
NUNESECARS@GMAIL.COM (53) 8438-1943
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fokkdck
SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 11/01/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dedededdcdedck EEkEkETkk
Aprovado pela Instruggio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 05/12/2024 as 15:55:40 (data e hora de Brasilia). Pa&gina: 1/1

——
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001
CNPJ: 40.343.780/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:36:38 do dia 10/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/01/2025.

Cédigo de controle da certiddo: A315.F8A8.B12A.E522

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certiddo n®: 84178247/2024

Expedigdo: 05/12/2024, as 16:02:12

Validade: 03/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.343.780/0001-97, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, i1nclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forga executiva.

| | S
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscric8o:  40.343.780/0001-97

R'f\zao ECAR NUNES DA SILVA 02837570001

Social:

Endereco: R BORGES DE MEDEIROS 945 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/11/2024 a 20/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024112104235629005262

Informacdo obtida em 05/12/2024 16:08:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

of 1 05/12/2024
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/D DISMOVEL

MOVEIS PARA ESCRITORIO - DIVISORIAS - CORTINAS
MOVEIS SOB MEDIDA - LINHAS RESIDENCIAL E COMERCIAL

~ ORGAMENTO
Cliente: G DO HERVAL
e-.
Q R
MESA R M , / 9,00
TAMANH 0,6
REVEST ME 0,
PES DE , PA
ESCRIT A
Consulto ssa Mupiz
539 226

PELOTAS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024. _
05/0001-40 |

eh- Maquings ¥ Moveis

[94.362.5

Dismov

Rara Escmo' o Lida
, YV~ | téw v
Rua Sere de Setemb¥o,|.
‘ Cent?d - CEP 96015-30 l
- PELOTAS-RS

PELOTAS/RS - RUA SETE DE SETEMBRO, 264 - CEP: 96015-300
CNPJ: 94.362.696/0001-40
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUNERO DE INSCRIGAO i A A.() | DATA O ABERTURA 3
1 94.362.696/000140 COMPROVANTE DE;::ig?;c‘rLo EDE SITUACAO 2B8/11/1991 ;
| MATRIZ i E
b NOMEEMPRESARIAL 1
' DISMOVEL MACQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIC LTDA 1
| TI0LO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA; T ; o t PORTE
: L BEEEEOEY E?P

'
-

[C TGO £ DESCRIGA ) DAATIVIDADE ECON'/YCA PRINCIPAL
| 47.54-7-01 - Comeércio varejisia de mdveis

L Lo

[T /DIGO £ DESCRIC A DAS ATIVIDADES ECUNT MICAS SECUNLARIAS
! 20.99-1-99 - Fabricac3o de outros produtos guimicos ndo especificados anteriommente

43.30-4-02 - Instalagio de portas, janelas, tetos, divisorias e armdrios embutides de guzlquer material
47.44.0-05 - Comércio varejista de materiais de camstrugio nio especificados anteriormente
47.53-3-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

48.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, integmunicipal, interestadual e

internacionatl

CODIGO E DESCRIC AT DA NATUREZA JUR'DICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

\ LOGRADQURC NUMERO COMPLEMENTO
1F'. 7 DE SETEMBRO 264 serwmoee
! I cep BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
\ \95.015-300 CENTRO PELOTAS RS
"ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
1 J

1
|
\ [ENTE FEDERATIVO RESPONAVEL (EFR)

SHURGAU LADAS [HAL
ATIVA

DATA DA S51TUAGAU CADAS TRAL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS
: FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DISMOVEL MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 94.362.696/0001-40

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificac3o da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Aliva da Unido (DAU} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jultho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://ww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com.base na Portaria-Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:04:37 do dia 03/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2025.

Cédigo de controle da certidao: 2595.F083.9DF8.292F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISMOVEL MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (MATRIZ E
FILTAIS)

CNPJ: 94.362.696/0001-40

Certiddo n®°: 81725939/2024

Expedicao: 26/11/2024, as 15:13

Validade: 25/05/2025 - 180

(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que DISMOVEL MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nv 94.362.696/0001-40, NAO

CONSTA como inadimplente no Banco Na cional de Devedores

Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidac sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridicae, a Certididc atesta a
a todos o0s seus estabelecimentes, agén

0 I

empresa em relacdo
s ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet [(http://www.btst.jus.br).

J

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0os dados
necessarios a lidentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca rondenahoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previden iarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimenios determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 94.362.696/0001-40
Razao

?Socia!: DISMOVEL MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

]
|
|

Enderego: R SETE DE SETEMBRO 264 / CENTRO / PELOTAS / RS / 96015-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situac3o reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/11/2024 a 18/12/2024

Certificagao NGmero: 2024111901330595256905

Informacao obtida em 26/11/2024 14:59:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo, de autenticidade no site . da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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DECLARACAQ.,

A EMPRESA DISMOVEL MAQ. E MOV. PARA ESC. LTDAINSCRITA
NO CNPJ SOB N° 94.362.696.0001/40, SEDIADA NA CIDADE DE PELOTAS-
RS,NA RUA SETE DE SETEMBRO 264, BAIRRO CENTRO,CEP 96015-300,FONE
FAX 33-2273035, por intermédio de seu representante legal, Sr. Juscelino Lucas

Reyes, portador (a) da Carteira de Identidade n°4008938401, CPF n° 283.422.080-87,
declara, perante & Lei, que até a presente data:

a} Néo foi declarada inidénea por ato do Poder Publico:

b) Atende a norma do inciso XXXIII do arti go7°

dada pela emenda constitucional n® 20/98, que proibe trabalho noturne. perigoso ou

nsalubre aos menores de 18 anos ¢ de que qualquer trabalho a menores de 16 anos
salvo na condig3o de aprendiz a partir de 14 anos:

da Constituigdo Federal, com redacdo

¢) Nio esta impedido de transacionar com a Administra¢do Publica;

d) Ndo incorre nas demais condicdes impeditivas previstas no art. 9° da Lei Federal n®
8.666/93 consolidada pela Lei Federal n° 8.883/94:

€) A empresa esta ciente de que o descumprimento do imposto acima durante vigéncia
do contrato acarretara em rescisdo deste, conforme determina a Lei n° 9854/99 ¢ ¢
inciso V do artigo!13 do Decreto n° 3.555/2000:

f) Sob as penas da lei, ndo possui entre seus diri
técnicos, empregados agente piblico da entidad
seja servidor do 6rgdo licitador.

gentes. gerentes, soclos, responsaveis
¢ contratante ou qualquer pessoa que

PELOTAS, 26 de Novembro de 2024,

Dotumenlo asunado dimtalmente

ey SUSCELNG LUCAS REYES
| Dol I5/311,2024 15 1127 0300
Verifique emhitms - vaude Lovets

JUSCELINO LUCAS REYES
CPF 283.422.080-87
1D. 4008938401

RUA SETE DE SETEMBRO, 264 - CENTRO PELOTAS/RS FONE/FAX: (53) 32273035

CNPJ:94362696/0001-40 1.E.: 093/0220625
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& -4 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MR SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: DISMOVEL MAQ E MOV PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ base: 94.362.696/

Obs.: A presente cerlidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ ba
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa d

se composto pelos 8 primeiros digilos. Todos
e regularidade fiscal. :

Certificamos que. aos 22 dias do més de NOVEMBRO do anc de 2024, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, néo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificagbes e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia o
pendéncias relacionados na Instrugao Normativa DRP n° 45/88, T
Débitos protestados e posteriormente regularizados
a emissao de “Certidao Negativa®,

pelo cartdrio, podendo ser a

U ndo, em nome do interessado, de débitos ou
itulo IV, Capitulo V, 1.1.

Esta certiddo NAO comprova a quitagao:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarac3o Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

D) de ITCD e de ITBI

(nas hipdteses em que este impostc seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divércio, dissolucdo de unio estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao ¢ valida até 20/1/2025.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste docums
Sttoshenvw seiazrs

nto devera ser confirmada em
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com o preenchimento apenas dos dois ca
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Mpos a sequir;

Certidao n®: 31729215
Autenticacio: 42049870
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RIO GRANDE MAQUINAS LTDA

MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO

CNPJ 94.870.250/0001-26

Rio Grande, 02 de dezembro de 2024

i
| DESCRICAO QUANTIDADE | VALOR

MESA RETAEMMDP |01 RS 762,00
15MM, TAMANHO
1,50X0,60M,
REVESTIMENTO
MELAMINICO, PES DE
FERRO, PARA
ESCRITORIO, NA COR
CINZA |

TOTAL | RS 762,00

| Edil Flores
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ot/ 24.870.250/0001-26
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e RioGrande =y
il / Maquinas Lida.
Rua Mal. Floriano, n? 258
Centro - CFP 96200-380 :
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ORGAMENTO
Cliente: CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

e-mail: camaraherval@hotmail.com

DESCRICAO QUANTIDADE

VALOR

MESA RETA EM MDP | 01
15MM, TAMANHO
1,50X0.60M,
REVESTIMENTO
MELAMINICO, PES DE
FERRO, PARA
ESCRITORIO, NA COR
CINZA

RS 725,00

TOTAL

RS 725,00

Simone Maciel

simone@reality.com.br

PELOTAS, 02 DE DEZEEMBRO DE 2024.

r“' = A g r—:—l
7,11 0001-34

"WINDUSTRIA £ COm.
LIS £ ABEGAURAS ITD..
(g

CHUCH, N 143

TRTSVENDAS - CEP GA0AS oEL
! FELCTAG-RS ?

REALITY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ABERTURAS LTDA
Endereco: Rua Osmar Schuch, 140 - Trés Vendas Pelotas - RS FONE: (53) 3283-4007
CNPJ: 07.766.725/0001-34 I.E.: 093/03804-36 E-mail: reality@reality.ind.br
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

OBIETO
Compra de 01 (um} notebook I3, 8gh, 256 ssd e Windows 11 licenciado, 01 (uma) mesa de escritério, 01
(uma) impressora multifuncional jato de tinta e 02 (dois) nobreaks. 3

ESPECIFICA(}AO DO SERVICO

Compra de 01 (um) notebook I3, 8gb, 256 ssd e Windows 11 licenciado, 01 (uma) mesa de escritério, 01
(uma) impressora multifuncional jato de tinta e 02 (dois) nobreaks, os nobreaks servirdo para suprir 0s
que estdo com periodo de vida util acabando e os materiais permanentes para compor a sala do
juridico.

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal solicitagdo tendo em vista que estes materiais servirdio para mobiliar a sala do juridico,
uma vez que a assessora juridica da Casa encontra-se licenciada de suas fungbes devido a Vereanca,
retornara em janeiro de 2025. Também devido a sala do juridico estar devastada sem materiais em boas
condigfes, para que a mesma possa desempenhar suas funges juridicas. E os nobreaks servirdo para
suprir as demandas da Casa, devido aos existentes na Casa estarem com pouco periodo de vida util.

DOTACAO ORCAMENTARIA
Fonte de Recurso 1500— Outros Recursos n3o Vinculados
Categoria Econdmica 449052 - Material Permanente

LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA
Os servigos deverdo ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia.

CRONOGRAMA DE PREST AQ"-'\O DE SERVICOS E PAGAMENTO
O fornecedor devera fornecer os produtos em até 07 (sete) dias apds a contratagdo. O pagamento se dara

em até 15 (quinze) dias apds a entrega dos produtos.

JULGAMENTO (RAZAOQ DA ESCOLHA DO CONTRATO)
O critério de julgamento sera de dispensa de licitagdo menor prego, desde que cumpridas as exigéncias
do presente termo de referencia da Lei 14.133/21.

PRAZO DA VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execuco dos servicos é de 30 dias, podendo ser renovado até o limite do
Valor disposto pela Lei 14.133/21.

PESQUISA DE PRECO

Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitagdo formal de cotacdo, por meio de
oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do fornecedor.

Também foi aberto no site da Cdmara de Vereadores Intengdo de Dispensa para cadastro de propostas.

VALOR ESTIMADO

As empresas que ofereceram as melhores propostas foram:
Gigabyt — Notebook

Global Tec- Impressora Multifuncional tanque de tinta e Nobreak
Dismével- Mesa de escritdrio

65?933 e 5K %Q‘@N\Q

1 \0"*-“/‘\ Al SR



-8

11.

Estima-se para o servico almejado os seguintes valores:
Notebook RS 3.185,00

Impressora Multifuncional R$998,00

Nobreak RS 632,00 (cada) RS 1.264,00 (total)

Mesa de Escritério RS 659,00

TOTAL: RS 6.104,00 (Seis mil cento e quatro reais)

DOCUMENTACOES EXIGIDAS

I - Inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)

Il — Inscricdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver, relativo ac domicilio ou
sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual; 3
Il — Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do domicilio ou sede do licitante,
e ou outra equivalente, na forma da lei;

IV — Regularidade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;
V — Regularidade perante a Justica do Trabalho;

VI - Cumprimento do disposto no inciso XXXIlI, do art. 72 da Constituicdo Federal.

12 — GESTAO E FISCALIZACAO

Amanda Escobar Marques

Assessora

{

ooy f{i{f’t%m

anda Escobar Margues
Membro da Comiss3o de Licitagdo

Data: 05/12/2024



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1. Necessidade da Administrag@o: Compra de 01 (um) notebook I3, 8gb, 256 ssd e Windows
11 licenciado, 01 (uma) mesa de escritério, 01 (uma) impressora multifuncional jato de tinta e
02 (dois) nobreaks.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACKO E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratacdao Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

O critério de julgamento serd de acordo com o DO ART. 75, Il DA Lei Federal 14.133/21,
devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§32 As contratagfes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serdo
preferencialmente precedidas de divuigacdo de aviso em sitio eletrénico oficial, pelo prazo de
03 (trés} dias uteis, com a especificagdo do objeto pretendido e com a manifestacdo de
interesse da Administracdo em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratagdo pretendida tem como parametro uma
solicitacdo da Mesa Diretora para mobiliar a sala do juridico da Casa, bem como os nobreaks
servirdo para suprir os nobreaks que estdo com periodo de vida Gtil acabando.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e intencdo de dispensa de licitagcdo 21/2024
publicada no site oficial da CAmara de Vereadores, para suprir estas necessidades.

Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

Gigabyt — Notebook

Global Tec- Impressora Multifuncional tanque de tinta e Nobreak

Dismével- Mesa de escritério

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO
Estima-se para o servigo almejado os seguintes valores:
Notebook RS 3.185,00

Impressora Multifuncional R$998,00

Nobreak RS 632,00 (cada) RS 1.264,00 (total)

Mesa de Escritério RS 659,00

TOTAL: RS 6.104,00 (Seis mil cento e quatro reais)

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

™ o ('\: PR \‘?\g\%\’d\;&
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Aquisicdo de materiais permanentes para mobilia da sala do juridico, devido ao mesmo

encontrar-se sem materiais em boas condicdes, bem como os nobreaks servirdo para suprir os,

nobreaks que estdo com periodo de vida Gtil acabando.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO
O parcelamento ndo devera ser aplicado ao presente servico, tendo em vista a aquisicdo de
materiais permanentes.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS
Pretende-se com a presente contratacdo sanar a falta de materiais permanentes na sala do
juridico da Casa, bem como suprir os nobreaks que estdo com periodo de vida (til acabando.

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida n3o haverz necessidade de providéncias previas no ambito da
Administragao.

11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES

12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARACAO DE VIABILIDADE

Com base na justificativa e nas especificacdes técnicas constantes neste Estudo Técnico
Preliminar e seus anexos, na existéncia de planejamento orcamentario para subsidiar esta
compra, declaramos que a compra é viavel, atendendo aos padrdes e precos de mercado.

Herval, 06 de Dezembro de 2024.

la="
Sabn%éﬁ-ﬁfoza

Presidente da Comissdo de Licitagdo
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDO INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se ha previsdo
de recursos orgamentdarios para Contratagdo a compra de 01 (um} notebook 13, 8gb,
256 ssd e Windows 11 licenciado, 01 (uma) mesa de escritério, 01 (uma) impressora
multifuncional jato de tinta e 02 {(dois) nobreaks.

Dessa forma, solicitamos que informe se ha previsdo de recursos
orgamentarios para as compras no valor de RS RS 6.104,00 (Seis mil cento e quatro
reais).

Herval, 06 de dezembro de 2024.

Aquino Faria

Ver. An onit ;
Presidenté do Poder Legislativo Municipal
/ /
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembrg, n® 537 - Centro

CEP 96310-000

Hetval, 06 de Dezembro de 2024,
MEMORANDO INTERNO 15/2024

Do: Setor de Contabilidads
A Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidente

Venho por meio deste informar gue, em resposta ao memorando
interno, sclicitando previsdo de recursos orgamentérios para compra de Materias
permanente { Notebbok, Mesa de escritorio, Nobreaks) no valor de R$ 6.106,00 (Seis
Mil cento e seis reais)

Informo que hé& recursos na despesa para cobrir a presente compra
até dia 31.12.2024.

Rubyica: 44.90.52.00 Materal Permanenie
OBS: Empenhos referente a Compra :
Dismodvel — 379/2024
Ecar Nunes - 381/2024 e 382/2024.
Viziane Rochel — 380/2024

Era o que cabia informar.

Atenciosaments

TDOE OREACS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

Fozs N v N _maa TS



CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia
A: Comiss3o de Licitac3o da casa

Sirvo-me do Presente para autorizar a aquisicio dos materiais
permanentes 01 (um) notebook I3, 8gb, 256 ssd e Windows 11 licenciado, 01 (uma)

mesa de escritério, 01 (uma) impressora multifuncional jato de tinta e 02 (dois)
nobreaks.

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,
Atenciosamente.

Herval, 09 de dezembro de 2024.
toﬁlo R| ino Faria
. Presidente




0 - Entrada

RUA 7 DE SETEMBRO, 264 - CENTRO, PELOTAS, Rg | 1-8aida
-CEP 98015300 - Fone Fax 5332273035 -
SERIE:
FOLHA:

Fiscal slerronica

[

BRI AR 0 SRR GRORURRERE LI EEDG ORI BTN

CHAVE ACESSO

58144030 43241287853674000181558300581440301078323567
80 Coensuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
471 www.nfe.fazenda.gov.briportal, ou no site da Sefaz Autorizadora

LTUREZA DA OPERAGAC

=r2a de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
243240223511053 - 02, 12/2024 16 07 37

¥SCRICAO ESTADUAL INSCRIQRO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPFICNPJ

33220625 84 362.686/0001-40
JESTINATARIO/REMETENTE
{OME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAO
AMARA MUNICIPAL CE HERVAL 81.571.653/0001-86 08/12/2024 15:58 00
INDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
WA XV DE NOVEMRO. 537 CENTRO 063100380
AUNICIPIO FONE/FAX UF INSCR[(;.'AO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
4ERVAL (BRASIL) RS
SATURAS E DUPLICATAS
ZALCULO IMPOSTO
3ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DCS PRODUTOS
300 Q.00 0.00 0.00 659,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO iPI VALOR TOTAL DA NOTA
300 0,00 0,00 0,00 0,00 659,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UufF CNPJICPF

0 - Emitente
ENDEREGO MUNICIPiO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERA{;E\CI PESO BRUTO PESO LiQUIDD
AtiquoTa
cOBIGO DESCRICAC NCM/SH csT CFOP UNID. aTh. VLR. UNIT. VLR TOTAL BC ICMS VLR.ICMS VLR. P ICMS 1Pl

L1550 MESA RETA SLIM 1.50X060 - COR CInZA 94033000 0102 5102 UN 1.0000 E2 ana 000 c.oo oo 000
CALCULGC DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSGN VALOR DO ISSQN

5648637 5648637

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQﬁES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

ok Lt vl 28122 TETET - WECELIND LUCAS REYZES

EMPENHG B0I379/2024 - - - DADGS PARA PAGAMENTO - - BANCD DO BRASIL AGENCIA 2950-5 - - LONTA CORRENIE ©
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NFe
N° 58164553
Série: 800
CNPJ: D5 200.584/0001-62

AR AR LA

CHAVE ACESSDO

408 - CENTRO, HERVAL,
Fax 5332671134

Nz

SERIE:
FOLHA:

Cocumento Auxiliar da Nota

FscalLlelrdnca

58164553 43241287958674000181558900581645531043712574
830 Consulta de autenticidace no portal nacienal da NF-e
i www.nife Tazenda gov bripottal, ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLG DE AUTORIZACAQ DE USO
243240224916999 - 10/12/2024 143302

NSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJ
05 200 584/6001-62

CPFICNPJ DATA DA EMISSAO
91.571.653/0001-86 101242024 14:31 00
BAIRRO/DISTRITO cER DATA DA ENTRADAISAIDA
CENTRC 96310000
JUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
“ERVAL (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
SASE DS CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULGC DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
300 0.00 0,00 0,00 318500
[
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO CUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
50 ; .00 0.00 0.00 000 318500
TRANSFORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULOD uF CNPJICPF
9-8em Frete
MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO 8RUTO PESO LiQUIDO
ALIQUOTA
Oet DESCRIGAD NCMSH ST CFOP uNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR. ICKS VLR. IPI ICHS iFl
COK 13-8G. 256550 LENCVO 84712019 0102 5102 UN 31850000 318500 [1si1] aca aco oca oo
CA LO DO iSSaN
WICCEO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALCR DO ISSQN
DAOOS ADICIONAIS
nECEMACISS COMPLEMENTARES RESERVADOAOFISCO
2 — 3 o
2N Aa D s e NS
LA My Oy ke ox o O



“=CZBEMOS DE ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
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NF-e

i}vz

N°: 58192393

ZATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série: 880

CNPJ:  40.343.780/0001-97

13

ECAR NUNES DA SILVA 02837570001

0 - Entrada 1
10A RUA RUA BORGES DE MEDEIROS, 945 -BLoco | 1-Saida
B - CENTRQ, HERVAL, RS - GEP: 96310000 - i
Fone/Fax: 53324616809 i< 7132303
SERIE: 8%0
5 FOLHA: 1/

DANFE

Dogumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

A O A A AT

CHAVE ACESSO
43241287958674000181558900581923931191692128

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nie.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA QPERACAO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
243240226512941 - 11/12/2024 14:33:24

INSCRIGAO ESTADUAL
| 8002443169

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJ
40.343.780/0001-97

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAD SOGIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAQ
Cémara Municipal De Herval 91.571.653/0001-86 11/12/2024 14:20:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Rua Quinze De Novembro, 537 Centro 96310000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
HERVAL (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.262,00
VALCR DO FRETE VALCR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2.262,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ICPF
S - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQuUIDO
ALIQUOTA
[a]v][cTo) DESCRK}I\O NCM/SH CsT CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR.ICMS VLR. IPl IcMs 1=}
01 Nobreak 600va mono 220v/220v 85044040 0400 5102 UN 2.0000 632,0000 1.264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60
02 Multifuncional tangue de tinta 84433188 0400 5102 UN 41,0000 933,6000 898,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN |
]
DADOCS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

[ Login Operador CNPJ: 40.343.780/0001-97 - ECAR NUNES DA SILVA 02837570001, ]

RESERVADO AQ FISCO
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